雄环审[2021]01号
关于南雄市地方公路管理站南雄市S515线江口桥改造工程项目环境影响报告表审批意见
南雄市地方公路管理站：

你单位报来《关于南雄市S515线江口桥改造工程项目环境影响报告表》（以下简称《报告表》）及相关材料收悉，经研究，提出意见如下：

项目概况

江口桥位于南雄市乌迳镇长龙村江口圩，桥梁全长89.2m，桥梁宽5.1m，桥梁上部结构为板拱，桥台类型为重力式桥台，桥墩为重力式墩。由于南雄市S515线江口桥现已属危桥，存在一定的安全隐患，且该桥梁两端转角半径太小，公路路线整体线形较差，考虑在既有桥梁位置拆除重建，并要提高公路等级，势必需要对桥梁两端接驳公路进行改线，因此本项目不考虑拆除旧桥重建，而是另选合适线位新建桥梁。为保证行人和车辆的出行安全及南雄市公路网的畅通，南雄市地方公路管理站拟投资1090.79万元（其中环保投资5万元）建设南雄市S515线江口桥危桥改造工程。项目路线起点（K0+000）经纬度坐标为E114°55′66.16″，N25°22′12.73″，路线终点（K0+340）经纬度坐标为E114°55′85.26″，N25°21′90.01″，起终点处顺接S515线，设计全长 340m，桥梁设计全长105m，接驳公路长235m，本项目公路等级采用三级公路，车道数为双向两车道，设计车速为40km/h，公路路基宽为8.5m，路面宽为7.0m，桥梁宽为9.0m，桥梁荷载等级为公路-I级。本工程建设内容包括：道路工程、排水工程、交通工程（包括交通标志线）等。
二、经审查，该项目符合国家和省的产业政策，我局原则同意《报告表》的评价结论。你单位须认真研读《报告表》，按《报告表》所列的性质、规模、地点及施工期环保措施进行建设。在项目建设期间做好环境管理工作，并应严格执行配套建设的环境保护设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投产使用的环境保护“三同时”制度。

三、项目施工期需做好扬尘污染防治和水土流失防治工作，项目完成后，你单位须按照相关法规政策要求，自行组织环保竣工验收,编制验收报告，并依法做好相应的信息公开工作。
韶关市生态环境局南雄分局

                                 2021年1月5日